Код

 Форма по

ОКУД
0301022

МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева» по ОКПО 49155665

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

П Р И К А З 36-О 23.05.2023 г.

«Об итогах проведения открытой защиты индивидуальных

исследований и проектов обучающимися 1-8, 10-х классов, а так же

защиты итоговых индивидуальных проектов

  обучающихся 9, 11 классов в рамках реализации

ФГОС в 2022– 2023  учебном году»

В соответствии с приказом по школе от  16.05.2023 г. № 34-О и № 34/1 -О  «О

проведении защиты индивидуальных исследований и проектов

обучающимися 1-8, 10-х классов», а также  защиты итоговых

индивидуальных проектов  обучающихся 9, 11 классов,  в соответствии с

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся МБОУ

«Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева», в соответствии с требованиями ФГОС

НОО, ООО и СОО, а также  ООП школы, в целях формирования творческой

личности, обладающей навыками самостоятельной учебно-

исследовательской работы 17,18,19 мая 2023 года  в школе прошла защита

индивидуальных итоговых проектов (далее ИИП) обучающимися 1-8,10-

классов, а также 9, 11 классов.

В защите ИИП приняло участие 40 участников.

На основании подведѐнных итогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оценки, выставленные экспертами по итогам защиты ИИП

согласно протоколу защиты - Приложение 1

2. Классным руководителям 1-8,10-х классов отметку за выполнение

проекта выставить в сводную ведомость.

3. Отметить качественную подготовку обучающихся учителями-

руководителями проектов Яковлевой Г.М., Лапиной С.С., Дудиной

Д.М., Фомичѐвой В.А.

4. Продолжать целенаправленную работу по формированию умений и

навыков проектирования у обучающихся на уровне начального и

основного общего образования.

5. Всем учителям практиковать работу с обучающимися по созданию

проектов в течение всего учебного года.

6. Учителям-предметникам обратить особое внимание на обучающихся с

низким уровнем сформированности познавательных УУД:

целенаправленно на уроках и во внеурочной деятельности работать над

формированием УУД, продумывая и предлагая различные учебные

задания.

7. Обсудить итоги проведения защиты проектов совещании придиректоре

8. Классным руководителям и руководителям проектов обеспечить

выполнение защиты проектов в срок.

9. По результатам защиты индивидуальных творческих проектов,

рекомендовать к участию в научно-практических конференциях

различного уровня учащихся согласно приложению 3

10. Классным руководителям ознакомить учащихся и их родителей с

результатами защиты индивидуальных проектов.